2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________

                                     № _______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2022 г. № 1422 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности"
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" и Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-КЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 г. № 1551 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края", п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2022 г. № 1422 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности" следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"Отраслевым органом администрации муниципального образования Кав-казский район, уполномоченным на проведение оценки регулирующего воздей-ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющих ра-нее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обя-зательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономиче-ской деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, является отдел экономического развития администрации муниципального обра-зования Кавказский район, а в случае если проект муниципального норма-тивного правового акта муниципального образования Кавказский район, устанавливающего новые или изменяющий ранее предусмотренные муни-ципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, разрабатывается отделом экономического развития администрации муниципального об-разования Кавказский район - отдел потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район.";

2) абзац третий пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"Уполномоченный орган - администрация муниципального образования Кавказский район в лице отдела экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район, а в случае  если проект муниципального нормативного правового акта муниципального образования Кавказский район, устанавливающего новые или изменяющий ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, разрабатывается отделом экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район, в лице отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район - орган местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности.";

3) абзац второй пункта 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"Переотметка проекта осуществляется должностным лицом уполномоченного органа, подготовившим соответствующее положительное заключение по результатам  проведения процедуры оценки регулирующего воздействия, по согласованию с начальником отдела экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район (лицом, его замещающим), а в случае если проект муниципального нормативного правового акта муниципального образования Кавказский район, устанавливающего новые или изменяющий ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, разрабатывается отделом экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район - начальником отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район, при наличии оригинала соответствующего заключения и всех листов проекта с ранее проставленными отметками, а также пояснительной записки о переотметке проекта по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.".

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

	Кавказский район

	Ю.А. Ханин